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Széchenyi 
ünnneplésében dobbannak össze holnap a 
magyar szivek. A legnagyobb magyar alakja 
uj életre éled s lanitásait ünnepi szónok 
átok visszhangozzák. A mi feladatunk nem 
lehet Széchenyiről való méltó megemléke
zés. A nemzeti életben kimagasló hely az 
övé. »Benne a magyar nemzet életakarata 
lobbant újra fel szinte félelmes érövéi — 
írja Ravasz Lász'ó — s ez az élelakarat 
nemcsak több életet, hanem különb é'etet 
követelt. Széchenyi a nemzeti élet uralkodó 
gondolatainak : a nemzeti ideáloknak hirde
tésére választatott ki.« Legméltóbb áldozat 
emlékének az, ha ezúttal tanításaiból idé 
zűnk. Íme Széchenyi néhány gondolata, 
melyek emberöltők után is eleven erővel 
hatnak :

»K'ki szeresse felebarátjában a hazafit s 
embert s ne nézze, mi módon vet számot 
Istenével s mely utón igyekezik elérni a 
mennyek országát.«

»Más országokban azt a nagy embert, 
aki hazájának szolgál, egyszeiűen becsüle
tes embernek tartják. Ná'unk vagy hősnek 
vagy szentnek kell lennie.«

»A politika egnagyobb kincsei: hazafiul 
kötelesség és erkölcsi bátorság.«

»A magyar szó még nem magyar érzés, 
az ember, mert magyar még nem erényes 
ember és a hazafiság köntösében járó még 
korántsem hazafi.«

»Nem a nép sokasága okozza egy vidék 
virágzását, hanem a nép mineműsége.«

»Nálunk minden, még a politika is, job
badán szeretet és gyűlölet, syinpathia és anti- 
psthia legtulságosb határai közt ingadoz.« 

»Szinte egy verebet sem tudunk lőni, há 
rom, négy aziránt tartott ülés nélkül.«

»Az emberiségnek egy nemzetet meg 
tartani, sajátságait mint ereklyét megőrizni 
s szeplőtlen mineműségében kifejteni, ne 
mesiteni erőit, erényeit s igy egészen uj, 
eddig nem ismert alakokban kiképezve, 
végcéljához, az emberiség feldicsőüléséhez 
vezetni: kérdem, lehet e ennél minden ke- 
sertől tisztább érzés : hacsak mint hangya 
ily megdicsőitéshez egy paránnyal is járul
hatni, van e ennél emberek közt, kiktől lelki 
örömök el nem zárvák, édesb osztályrész < 

>A magyar ne keresse a hátramaradást, 
a hibát másban, mert mással nem — ha 
nem inkább magában, mert magával pa 
rancsolhat.«

>A lefolyt idők kieslek hatalmunkból és 
meg Isten sem birja visszaidézni azokat, 
vagy megsemmisíteni az akkor elkövetett 
L-ű őket; mig a jelenre meg a jövőre, ha 
nincsenek is <zek épen kezünkben, felette 
erősen hathatunk bölcsesség és nemzeti 
egyetértés által <

> A magyar egy gyermek nép, most semmi, 
de minden lehe1, mert lelki és testi erő 
rejtezik fiatal keblében. Minden lehet, ha 
át akarja iátni, hogy semmi. Csak két ellen
sége van, az Előítélet és Elbizottság.«

• Sem testi, sem lelki, sem országbéli ja
vaink dicsértté nem emelheti fel hazánkat, 
hanem hátramaradásaink s hibáink nagylelkű 
elismerése s azoknak férfias orvoslása.«

Süt a nap ...
A csecsemő napközi otthon ünne

pélyes megnyitása.
Süt a nap ... A nemes áldozatkészség, 

a tettekben megnyilatkozó emberszeretet, 
a jótékonyság ragyogó napsugár* árasztja 
áldásos melegét a bölcsőde, a csecsemők 
napközi otthona és annak mosolygó kicsiny 
lakói felé.

A háború eleje óta ismert és látogatóit 
helye a kecskeméti gyermekvédelem buzgó 
munkásának a nagyszetű megalapitójárói 
elnevezett Kada gyermekotthon, ahol a szü
lői felügyeletet, gondoskodást nélkülöző 
gyermekek találnak megnyitása óta szeretet 
teljes ellátást és oktatást napközben. Ilt 
nyert hajlékot a bölcsőde, melynek hivata
los és ünnepélyes bemutatása ma, szom
baton délben történt meg. Aüg lehet el 
képzelni kedvesebb látványt, mint ami itt 
fogadja a belépőt.

A megnyitás ünnrpélyes aktusát hirdeti 
az ajtófelett lengedező zászlócska »Mindent 
a gyermekéit!« felírással. Bent a fénylő 
tisztaságban minden hófehér. A faiak, a 
székek, a kis állványok, a vasrud*s ágyacs- 
kák, a kis függönyök, a kicsiny ágyneműik, 
párnácskák, kelengyék, az ágy előtti áiivá 
nyokon a pohárévirágos lányérka, kis 
kanál, a fürdőkádak, a mérleg . .. minden, 
minden ... a felettük őrködő, gondoskodó 
szeretet is. A hófehér függönyökkel e kű 
iönitt-tt ágyacs áknak a megnyitás ünnepére 
már jóizű-n, mosolyogva alvó parányi kis 
lakói is vannak. Az egyik másféléves kis 
legény kapaszkodó kezecskéivel egészen 
elmaszatolla a feje fölött ¡evő táblán a 
krétával felirt nevét. Egy parányi leányka 
édesdeden szunnyad, clalvása pillanatában 
erősen megkapaszkodott kis kézévé1 az 
ágyacska vékony rácsába.

Mindenki elragadtatással nézi a kedves 
képet

Nem szabad azonban elfeledkeznünk a 
komoly megnyitási aktusról sem, ami egy- 
begyűjtötte a bácsikat, a néniket . . igen 
a komoly bemutatás hivatalos aktusa hozta 
ide őket . . . s meg valami. A szivük. Itl a 
hivatalos ténykedés stm öltözködik szürke 
aktaruhába, hanem a gyorsan cselekvő, 
áldozatkész fehéren ragyogó szeretet kön
tösébe

Dr. Tassy József f. főorvos meleg szere 
tettel köszönti a megjelenteket, há’áját fe
jezi ki mindazoknak, akik a kis otthon 
megteremtésében résztvetlek, s kéri továbbra 
is a szeretet folytatólagos munkáját, a tár
sadalom és a város d nem apadó áldozat 
készségét.

Az Anya és Csecsemővédő Intézet fő
orvosa, dr. Merétcy Sándor, kinek nevét 
nem tudjuk teljesen elrejteni szerénysége 
fátyia mögé, ismertette a rajongó ügysze
retet hangján az intézmény célját, létreho
zása! és a jöverdő fejlesztés terveit. Az 
egészséges nemzedék nevelése legfontosabb 
hazafias, nemzeti kötelességünk. A védd 
met az anyák részére már a születés előtt 
meg kell kezdeni s a szegény, arra szoruló 
családoknak anyagilag is segítségére kell

sietni a babskelengyékkel felszerelt, vándor
ládákkal, védőnői látogatással. Betegség 
esetén a szegényeknek ingyenes orvosi ke 
zelést és gyógyszert kell nyújtani. A mes-

I terséges táplálásához a tejkonyha szolgáltat 
a gyermek korának, fejlettségének stb. or
vosilag megállapított mennyiségben és mó
don táplálkozást.

A napközben munkávai elfoglalt szülő a 
bölcsődére b zza csecsemőjét, — természe
tesen csak egészséges gyermeket vesznek 
fel, mert a betegek a kórházban részesül
nek megfelelő ápolásban, — ha csak lehet 
délben megszoptatja, egyébként reggeltől 
estig a bölcsőde gondozza abszolút higié 
nlkus módon képzett és gyakorlott fel
ügyelet alatt. Sok más fontos szempot mel 
lelt gondoljunk csak arra, hogy pl. a ser- 
dülctlenek kezeire bizolt kicsinyek közül 
mily sokat ért tragikus vég, mennyi ki
csiny élet mull ki a kellő felügyelet hiánya 
miatt. Ez teszi szükségessé az 1—3 évesig, 
s azután a további korhatárokig 3—6-ig, 
sőt az iskoláoa járó gyermekek rendszeres 
felügyeletét s majdan az összes gyermek
védelmi intézmények egy helyen egységes 
vezetése alatt Ieend5 kiépítését.

Az eddig! munka eredménye a tejkonyha 
és a most megnyílt bölcsőde. Ennek a meg
nyitását lehetővé tette a »Süt a nap« nagy
sikerű eőadá.x és az annak jegyében le 
zajlott gyermeknap, — valamint ■ város 
szociális fejlődés iránt fogékony vezetősé 
gének bőkezű gondoskodása. Létrehozta 
ez intézményt a társadalom, fenntartásáról 
gondoskodik a város, azonban e fenntar
táshoz és a fejlesztéshez továbbra is szűk 
séges a társadalmi akciókról már más al 
kalcmmal megemlékeztünk, most csak azt 
említjük még fel, hogy ilyen intézményt 
társadalmi utón még nem létesítettek és 
tartottak fenn máshol. S ha a kezdet ily 
szép eredménnyel indult, teljes reményünk 
és bizalmunk lehet a lelkes fo'ytatásban is.

Fáy István főispán a kormány revében 
köszönte meg a nagyjelentőségű Intézmény 
felállítása érdekében közreműködött minden 
társadalmi egyesülés, a Süt a nap szeieplői 
s főként dr. Meréley Sándor táradozásait.

Zimay polgármester arra kéri a város 
közönségét, hogy az a láng, amely most 
ég a lelkekben a bölcsőde iránt, csak foko
zódjon a jövőben

A megnyitó ünnepségen résztveítek: 
Fáy István, Zimay Károly és a városi ta
nács összes tagja, Joódy Endre r. főtaná
csos, Tassy József dr. tisztifőorvos, dr. 
Pechány Albin korházi főorvos, dr. Ma 
toicsy Károly, Öilös Siroltc Igazgatónő, 

I B rcza József igazgató, Bíró Ádám fel- 
■ ügyelő (gaz*., Katona O‘za népművelési 

titkár. Képvi<ellették magukat sz összes jó 
tékony nőegyesületek és a »Süt a nap« 
szereplői.

A jövendő ifjú nemzedék fölé kiter
jesztette karját a gondoskodó szeretet, mely 
a nagy parancs szerint nem enged elveszni 
a kicsinyek közül egytt sem, hanem gon 
do! visel rájuk, őrködik feleltük, neveli, 
oktatja, gyámolitja őket, akikre olyan, de 
olyan szépe" süt a nap . . .

TT* AH aRamÍ m'ni*e" n>eil,|yisé8bei1 a legmagasabb napi árun vásárolUJ- OS ODOrt merkur rt. ~ss
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360—400 korona az ujbor 
maligand fokonként.

A borpiacon a helyzet változatlan. Az 
ujborok december végére, vagy január ele
jére tisztulnak meg s épen ezért eddig tar
tózkodó a kereslet. Nagyobb tételekre csak 
elvétve történik kötés és tzideig a korcs
marosok Is inkább sz óborok iránt érdek
lődnek. Az ó borárak erősen tartják magú 
kát s előreláthatólag a még meglevő kis 
készlet jó áron talál vevőre.

A Szőlősgazdák Egyesülete jelentése 
szerint a helyi piacon az ujbor ára 360—400 
korona között mozog maligand fokonként, 
de 12 fokon felüti bő ért seprővel együtt 
is megadjuk a 400 koronát. Az ó bor ára 
7—10,000 K. A kereslet lanyha

Az Ujborpiacon a tevékenység elcsende
sült és csupán a vendéglősök és korcs- 
marosok vásárolnak. A nagykereskedelem 
meg mindig tartózkodó, aminek több oka 
van: a pénzhiány, a belfogyasztás és a 
kivitel gyengesége. Ezek oiyan nagy és 
erős tényezők, amelyek nélküi lehetetlen 
a nagyobb forgalmat felidézni. A termelők 
kénytelenek olyan berendezéseket fogana
tosítani, amelyik mellett először is el tud
ják tartani boraikat a következő szüretig, 
tehát, főleg a homokon, pincéket keli épi 
teniök és hordókról keli gondoskodótok. 
Teljesen lehetetlen és lehetetlen is lesz a 
közeljövőben olyan forgalom, mely a szü
ret után fogja a bortermés legnagyobb 
részéi Iebor.yoiitani, ami maga után vonja 
azi, hogy elraktározásra ke I berendez*:dni 
a termelőknek. Kereskedelmünk ma nem 
aktiv és maga is nagy nehézségekkel küzd, 
tehát ő reá is csupán iassan-iassan lehet 
számítani főleg kis tételek vásárlásában. Az 
eddigi becslések szerint eddig mindössze 
300,000 hl. cserélt gazdát, ami nagy vissza
esés a múlt szüret forgalmához képest és 
csak annak tulajdonítható az ts, hogy a 
vendéglősök és kcicsmárosok pincéi üresek 
voltak.

A magyar ősz rák kereskedelmi tárgya 
lások újból megkezdődtek. Az osztrák kor 
mány engedékenységén fog mulri, hogy a 
szerződés létiejön-e vagy sem. Amennyi 
ben ők nem engtdnek, a szerződést mi 
nem kötjük meg. És ez esetben, ahogyan 
lapunk informálva van, a szerződés — a 
magyar bor érdekeit szem előtt tartva — 
nem is volt megköthető. Mindazonáltal re 
méljük, hogy >z a néhány napi pihenő az 
osztrák kisgazdákat és mint a borbevitel leg
nagyobb ellenzőit meggondolásra késztette.

A jelenlegi u.borárak 5000 korona lite 
renkinti árnál kezdenek staoi>izálódni a jobb 
minőségekre és kommerszborokra

Meghalt a Rudolf-laktanya udvarában 

összeégett kisfiú.

A »Kecskeméti L'pok< pénteki számában 
beszámoltunk arról a tragikus szerencsét
lenségről, ami szerdán déiu(án történt a 
Rudolf laktanya udvarán.

Zuboinyák József kantinos 4 esztendős 
kisfia, mig szülei a lakásban tartózkodtak, 
az udvaron játszadozott. Valahonnan gyufát 
szerzett és nirggyujtotía a szemetes láiiá 
bán ősszegyüitimelt szalmái, úgyhogy pár 
pillanat alatt a ruhája is lángba ború1! Mire 
9 éves leánytestvérkéje kiabálására a szülők 
a házból kirohrntak, a kis gyermek már 
súlyosan összeégve, arcán, kezén, lábán és 
hátán fájdalmas sebekkel borítva már esz 
méletlenül feküdt a láda melhtt.

Rögtön orvost hivlak s az orvos megái- 
lapította, hogy a sérülések életveszélyesek 
s gyógyulásuk a legjobb esetben is igénybe 
vesz haihetrt. Azóta állandóan gyógykezelte 
Is a szerencsétlenül járl kisgyermeket, de 
megmenteni nrm lehetett.

Tegnap délután 6 óra tájban kétnapi 
rendkívül kínos szenvedés után meghalt. 
A megdöbbentő véget ért szerencsétlen 
fiúcska holttestéi be szállították a kórhéz 
hullaházába, a rendőrség pedig folytatja ■ 
nyomozást annak kiderítésére, hogy a bor
zalmas haláleset miatt terhel-e valakit a 
gondatlanság vádja.

Legyen kötelessége a Kecskeméti La 
pok minden barátjának, hogy előfizető
gyűjtő akciónkban résztvegyen s legalább 
3 új előfizetőt szerezzen.

Ország Világ.
Megjelent a tisztviselők státusát rendező 

kormányrendelet. — A felesleges lisztvise 
löket rendelkezési állományba helyezik. — 
A B lista november 15 én megszűnik. — 
Lukács Oyötgy nemzetgyűési képviselő, 
aki résztvett az inferparlamen'áris unió kon 
ferenciáján, kijelentette: Amíg a numerus 
clausus törvénye fennáll, nem tudunk ered 
ményt elérni a magyar kisebbségek érdé 
keben. — A pénteki minisztertanács a fel
sőházi javaslatról tárgyalt. — Több fővárosi 
textilnagykereskedő négymilliárdos vám 
csalást követett el. — A kormány támo 
gatja a hajduszobosziói hőforrás kiakná 
zásat. — A nemzetgyűlés folyosóján arról 
beszéltek, hogy a letenyei választás több, 
mint kétmilliárdba került. — Ottó királlyá 
vaió kikiáltásáról interpelláltak a belgrádi 
kamatában. — 12 százalékra szállítják le a 
késedelmes pénztartozások évi kamatát. — 
Országos gyümölcs- és zöldségtermelési 
tar ács felállítását sürgetik.

Ha a frar clák kiürít k a megszállott terű 
leteket, a német kormány a birodalmi gyű 
lés ratifikálás-» nélkül is aláírja a locarnói 
szerződéseket. — A volt német császár 
egymilliárd arany-marka végkielégítést kér. 
— Baldwrn angol miniszterelnök szenzá
ciós beszédet mondott a békcdiktáíumokrói.

SZÍNHÁZ.
A Dolly bemutatója 

örvendetesen igazolta, hogy az dei operette- 
együttes jóval magasabb színvonalat képvi
sel a tavalyinál. Különösen a primadonnák 
gazdag hanganyaga és ki.űnóen iskolázott 
énektudása lepte meg kellemesen a közön 
séget. A bitmitás igen gondos volt, a'ren- 
dezés körültekintő, a zenekar feladata ma- 

, gasiatán állott s őszinte és meleg sikerrel 
járt a tegnapi premier. A Dolly zenéje igen 

I ötletes, finom melódiákban gazdag munka. 
A harmadik felvonás slágerét, a »Jöjj vissza 
csókos, ifjú nyát< kezdetűt többszöri is
métlés után, a közönség is szívesen dúdolta.

Szeretettet ünnepelte a közönség Szabó 
Oizit és Takács Rózsit. Mindketten első
rangút produkáltak énekben, táncban és 
öltözködésben egyaránt. Kedvvel, meieg 
séggd és közvetlenül játszottak. Őszinte 
elismerés jutáim zta Strossy M.hályt. Ro 
konszenves, kitűnő hangú és biztos ének- 

| kuli urával rendelte- ző színész. Mulatságos 
■ alakítást nyújtóti jávor Aritól. Jztéka és 
i tánca csupa ötlet, szín és elevenség. Tol 

gár ezúttal is nagyszerűen megállta helyét 
es újabb bizonyságot tett sokoldaiuságaról.

A Dolly kedd estig marad műsoron. A 
kitűnő zene és a gondos előadás, mindenek
előtt pedig a főszereplők pompás játéka 
megérdemli a minél szélesebokörű érdek 
lődést.

Postás Katica kerül színre vasárnap 
délután 4 órakor mérsékelt helyárakkal. 
Közreműködnek a társulat legjobb erői: 
Oyöngyössy Máry, Szabó Oizi, Solti, Pol- 

I gar és Jávor, az előidás tehát kitűnőnek 
i Ígérkezik.

Jegypénztári órák a nappali pénztár
nál délelőtt 9 —12 ig, délután 3 — 5-ig. Esti 
pénztilrnyiiás fél 8 órakor. — Szinlap ára 
1000 korona.

Műsor :
Szombat: B) bérlet uj. Dolly. Operett. 
Vasárnap délután Postás Katica. Operett. 
Vasárnap este: Bérletszünet. Dolly. Operett. 
Hétfőn : A) bérlet uj. Dolly. Operett 
Kedden : Bérletszünet. Dolly. Operett.
Szerda : Bj bé-let. Ünnepi díszelőadás Bánk bán. 
Csütörtök: A) bérlet. Dolovai nábob leánya.
Péntek : Bérletszünet Nóta vége. Operettujdonság.

Akasztott embert találtak a városházi 

egyik kupolájában.

Nagy riadalmat kelleti az egész város 
házán ma délben 12 óra néhány perccel», 
a megdöbbentő lelet, amire az egyik festő 
munkás bukkant a városháza baloldalii kti 
polájában.

A városháza ablakainak átfestés! munlcá 
latai hetek őta folynak A munkálatok már 
befejezéshez közelednek, úgy annyim, hogy 
már csak az épület legmagasabban fekvő 
ablakainak festése van hátra. Mi kerüllek 
volna sorra a városháza baloldali kuoolá 
jának ablakai.

Tizenkét óra előtt néhány perccel az 
egyik munkás felment a kupolába, hogy 
leszedje az ablakokat, de alig indult meg 
a húsz fokból álló meredek lépcsőn, felnézve 

borzalmas látvány tárult szemei elé.
A kupola gerendavázától »gy két méternyi 

hosszúságú kötélen egy holttestet látott 
lógni Kísértetiesen fehér, eltorzult arca a 
mellére bukott előre, szeme kidülledt és ál
talában olyan rémsége* látványt nyújtott, 
hogy a megijedt munkás hányát homlok 
menekült vissza.

Még két perc sem múlt el, már meg 
jelentek a rendőrség emberei és levágtak 
az akasztott embert, akiben az Ö3szesereg 
lett tisztvise'ők közül többen felismerték a 
város egyik slka mazottját, Kovács Lajos 
45 éves kőmivest, aki már 'öbb, min', húsz 
esztendeje áll az épitész di ügyosztály szol 
gáláiéban Kétségtelenül megállapították, 
hogy Öngyilkosság történt, de az öngyil
kosság időpontjára és okára még egyaita 
Ián nincsenek biztos adatok.

Az öngyilkost tegnap délelőtt niég lát
ták a városházán s minden valószínűség 
amellett szól, hogy az életunt kőmives a 

I tegnap esti órákbm hajtotta végre végze- 
tes tettét. Valószínűnek tartják azt is, hogy 

ittas állapotban követte el az 
öngyilkosságot, 

mert részeges embernek ismérték, aki kevés 
kivé ellel minden hélen még szombaton 
elmulatta fizetésének legnagyobb részét.

Különös ját-ka a véletlennek, hogy az 
ablakok festésére csak ma került sor a 
kupolában. Hí a festési munkákkal már 
elkészültek volna, taián

húsz évig is ott maradhatott 
volna, mert eddig is elmúlt már húsz esz 
tendeje, hogy utoljára jáit fenn valaki eb
ben a kupolában.

Az élelunt ember holttestét beszállítot
ták a kórházba, ahol boncolás utján fog 
ják megállapítani, hogy mikor követte el 
az öngyilkosságot. A boncolás van hivatva 
megállapítani azt is, hogy a feltevésnek 

| megfelelően ittas állapotban követte e el 
végzetes tettét.

A rendőrség még ma délben széleskö'ü 
nyomozást indított annak kiderítésére, hogy 
miféle okok ad iák kezébe a kötelet az i-za 
kos természete ellenére is hasznav h-tó, 
jó munkás kőmivesnek.

Véres verekedés Tiszaalpáron.

Véres verekedés volt csütörtök esti Oíró 
Balázs gazdálkodó tanyáján, Tiszaaipáron. 
A házigazda nagyobb társaságot látón ven 
dégül s vigan folyt a mulatozás egészen 
éjfélutáni 1 óráig, amikor egy váratlan, bot 
lányos verekedés egykettőre széfugrasz- 
totta a társaságot. A verekedés szenvedő 
hőse Bugyi István 33 éves tiszaalpári föld_ 
míves, akit a tanya előtt a sötétben több 
legény m nden ok nélkül orvul megtáma
dott és a fején és mellén oly súlyosan 
összevert, hogy most életveszélye* áilapol- 
ban nyomja az ágyat a kórházban. Tegnap 
délután hat órakor hozták be s a vizsgám 
blrő már éjfélkor kihallgatta, de arról, hogy 
támadói kik voltak, mm tudott nyilat-ozni, 
mert a sötétben nem ismerte fel őket Az 
orvtámadók kézrekeritésere a csendőr»«# 
széieskőiű nyomozást indított s, mint éne 
sülünk, már nyomában is van a t-.tte- 
seknek.
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Gergely és Kovács autófuvarozási vállalata
elvállal mindennemű teherfuvarozást úgy helyben, mint vidéken. Telefonszámok. 159 és 315.

őszi újdonságok Őszi újdonságok

Feldstein «é>s Deutscli diV£ité.riilió.2?:eLt>a 
(Kéttemplomkóz, v. Vitéz-féle üzlethelyiség) Telefon 178 

hol a t vásárlóközönség ruházati szül sr gletet heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

E3
szenzációs ¿Lral

K 103,000 
120,000 
'30,000
80,010
80,000 
"5,000
90,000
35,000

140 széles ttikóselyem minden szín 
la crepe de chine „ „
Crepe maroccaine „ „
Japán selyem „ „
Szines ruha-és kalapbártony „
Kazánposztó sima „ „
Kazánposztó kockás „ „
Dupla széles sima és kockás szövetek

Egy férfi öltöny 3 m. jőminőségü szövetből bélésekkel együtt 
.................... 3 ™ PÍ" .•

___________ „ „ „ 3 ni
Dupla széles double flanellok m. szín
120 cm. széles fehér és szines grenadin
120 cm. széles opál
75 cm. széles svájci mintás grenadin
Dupla széles svájc grenadin mintázott
150 cm. széles függönyetanvn nagy vál. 
Selyemfényű liberty minden színben

Cérna batisztok és mintázott grenadin 
Színtartó kanavász cs zefirek 
100 cm. széles mosott siffon 
80 cm „ „ „
Vastag és vékon) szálú vásznak 
Tennisztlanell
Molino (szerbvászon) 
Festő karton és mosó delainek

korona 450,000

Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett 
maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak. A postás sorsjegyszelvény tulajdonosai 5° o kedvezményben részesülnek.

Kemény Izidor cég'
ajánlja

a hölgyközönség részére legújabb kényelmes 

gummifűzőit 
(már 250 ezertől) 
és csipőszoritóit. Nagy választék saját készítésű 
bőrkeztyükben, valamint kötött és szővőttárukban.

Betegápolás! cikkek.

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy 
saját szöveteimből készitek minden elfogadható 

árért (hozott szövetekből jutányosán) 
kosztümöt, angol- és franciaruhákat, 

őszi-tavaszi és télikabátokat.
Saját érdekében tegyen próbát minden kényszer nélkül 

Kiváló tisztelettel

Dávid Sándor 
angol és francia női szabó, 

Kőrösi-utca 34.

Zománcozott és fekete

L<álylicU<,
háztartási felszerelések, vadászati cikkek

legolcsóbban
Fülöp Béla
vaskereskedésében szerezhetők be. Telefon 11. 

Oáspár András-utca 5.

Felsőszilézia legjobb 
porosz szalon

szobafűtöszene
a Geoig v. Giesche’s Érben

Windensteinsegen- 
Richthoffenschacht 

bányájából megrendelhető a 
magyarországi vezérképviselőnél

Urban ezénkercskedel 
mi rt. Budapest, 
V., Nádoru 12.

Karwini szén, koksz, 
kétszermosott 

kovácsaién
Helyiképviselót „fifií!,, keresünk.

A tökéletességük révén 
világhirnekörvendő «ERE
DETI PFAFF« varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

III., Kobáry u. 2
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendsserü varrógépek tökéletes 
Javítását fenti ctgtiiajiloeos 49 hl ovakorlatlal sxemílvtsen véoxi.

Simmeringi motörd inam o 
1—24 HP

önálló villanytelep 
kastély, gazdaság, község, mozik 
világítására 30—500lámpáig .Ajánlattal szolgál 

RÁCZ f. mérnök Budapest V., 
Fáik Mikia-utca 8.

Nagy szőnyegvásár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykórösi-u. 15. Egy fiú tanulónak felvétetik.

Bútor-ve-volv. fíf; yelmel>e t!
A BÚTORÉRTÉKESITÖK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL.

Nagykőrösi utca 22 szám alatt

EBÉDLŐ-, HÁLÓ- ÉS KONYHABERENDEZÉSEK
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES EGYÉNEKNEK ELŐNYÖS RÉSZLETFIZETÉSI KEDVEZMÉNV

IJ. Szánd Jánosnál, HLettemplomliöz: S. 
késiülnek . legjobb, lejotaább p.pl.nos- í. kírpllo.munUk. Srijem-. ktomír-. klóit É. p.l.elypap'., ok, díván .«Ion í. (ölelek k.ph.lók, JjvIUlolul 
'«olcsóbban vállalok. Ugyanott rőfös- és rövidáruk, vásznak, sifonok, batisztvásznak. zefirek, kanavasznak, szövetek, barhettek, kioltok és mstracgrádh, kész 

női, féifi és gyermekfehernemüek, kemény és puhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyermek 
es mln°en'*le »ov'danik legolcsóbb bevásárlási forrása.

Tiringer Ferenc mű- és épületlakatos, autogénhegesztőnél 
ÁS-ecsRenn-t, IV., Miliers-u. 3-S. Tol. 365. 
■ következő tárgyak jutányos Áron eladók: 1 drb 8 Hl’ keveset haszná t koc»M sz'-r. II be uin-p-'r-leumm nor, 1 dib 
motor alá va.ó vaskoc>. 2 dib. kis cséplób. ekrér.y, 2 drb. 12 HP erős villanymotor, 1 drb. 3 HP < rős villanymotor, 1 drb. kis 
'►bérautó ccs 10 q terhelés'?, 10 drb. vsshordő, 5 drb olajos fahordó, néhány d r b kitünó lófoga'u kapáló-tóltögetőeke
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A IX.XSCSSXS.ISTVUSI'X LAPOBC 
nagyarányú

elő fizet öfíyüjtö jex l«t ciot indít 
melyen részívehet a Kecskeméti Lapok minden olvasója.
akár előfizető, akár pedig példányonként vesz! a lapot.

Aki 3 új előfizetőt szerez a Kecskeméti Lapok részére, 
negyedévig ingyen kapja a lapot!

A három legtöbb előfizetőt gyújtó olvasónk pedig újévkor 
három nagyértékú ajándékot kap!

(Minden újabb 3 előfizető után további negyedévig kap;a ingyen a Kecskeméti Lapokat!) 
SAJÁT ÉRDEKÉBEN cselekszik tehát, ha e 3 szelvényt _ 
kivágja, Ismerőseivel aláíratja és beküldi a Kecskeméti 
Lapok kiadóhivatalának, Kéttemplom-kőz. (Barát-u 6.
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Uj előfizetők is megkapják karácsonyi ajándékkönyvünket!

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése

Búza (76 kg) Tiszav. 342,500 —315,000 K, Fejérm. 
340 000 342,500 K. Pestv 340,000- 342,500 K, .77 
kg) Tiszav. 347,5.0-35.',020 • . Fejérm 345,C«l-
347.500 K, Pestv. 345,000—347 500 K. (78 kg) Tiszai. 
350,000-352,500 X. Fejérm ' 347,500 - 350.030 .. 
Pestv. 347,500-350,000 K. (79 kg) Tiszav. 352,503- 
355,000 K, Fejérm. 353.000-352.5CO K, Pestvidéki 
350,600-352,500 X. Rozs 22x000—230,030 K Árpa 
(tar.) 240.0OJ -260,01X3 K, (sör) 320,000-350.000 K, 
Zab 245.0J0-255,000 K. Tenger' 270 003-275 000 
K, Korpa 157,000—160,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutaje entése :
Napóleon arany 2)2,6oo K, Angol iont 345,5oc—

346.500 K, Dollár 70.940-71,560 K, Franc a Var.» 
2865—2895 K, Svá|ci frank 13,712-13,793 K. Német
marka 16,854 —17,000 K Romín let 329—335 K, 
Cseh korona 2101-2119 K, Srerb dinár 1252 — 1266 
K, Olasz líra 2805-2825 K, Osztrák «chili na 10019 
-10.67 K.

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0 007270

Csokoládé, cukorka, sonka, szalámi és 
hentesáru különlegességek, svájci és bel
földi sajtok Szardínia, Thon hal, rák, pisz
tráng, legfinomabb teakeverék. Lukács- cs 
Galambos féle teaeütemények a legolcsóbb 

árban kaphatók

EGRI P FÜLÖP cégnél
Szabadság tér. Telefonszám : 5
Megrendeléseket házhoz szállítok !

Fehérvári Antal cég 
órés és lítszerész Arany János utca I. 
Szemüvegek, látcsövek. Irrgneitek, optikai cikkek a 

legkivá'óbb minőségben.
— Receptek pontos, gyors és szakszerű készítése —

SZABÓ JÓZSEF
asztaloís

(V, PACSIRTA-UTCA 13-15.)

készít minden e szakmába tartozó
M UNKÁT A LEGEGYSZE

RŰBBTŐL A LEGDÍSZESEBB KIVITELIG
JUTÁNYOS ÁRON. 

KÉSZ HÁLÓSZOBÁK RAKTÁRON 
EGY ANTIK SZALONGARNITURA ELADÓ

S ajánlja magát, hámoz 18 megy, 
g Nő! ruhás at. valami« t női ér. lérfl 
I FEHÉRNEMŰT ízlésesen ért ju 

lányosán kéazlt ¡VARGA IDA 
!V. kerület, Csálty utca 14. szám alatt.

k

HÍREK.
Naptár.

1925 november 8. v’asárnap. Kstholikus; Oott- 
tried — Protestáns Gottfried — Görög-orcsz : okt, 
26. Dem. — Izraelita 56S6. Markh. 21. — Nap kél 
6 óra 53 perc, nyugszik 4 óra 34 perc. — Hold kél 
11 éra 01 perc, nyugszik 1 óra 22 perc.

Időjárás ; Egyelőre még enyhe és esőre hajló idő. 
A gyógyszertárak közül november hónapban 

Katona Zsigmond (Postaépület) es Zimay Pál 
(Körösi utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

Az országos Széchenyi ünnep 
vasámnp lesz Buozpestcn, impozáns kere 
lek közöl?. Ünnepélyes istentiszteletek után 
délelőtt 10 órakor az Országház előtt lesz 
ünnep, 12 órakor pedig a Széchenyi $zo 
bornál. Délután 3 órakot a Városi Színház- 
bán, este 8 órakor a Nemzeti Szinhazben 
díszelőadás lesz. A Széchenyi István gróf 
által éeirehivüit intézmények, melyeknek 
kiküldötteiből bz ünnepség rendező bízott 
«ága alakul!, az egész mrgyar nemzetet 
meghívják a legnagyobb mngyzr ünnepié 
sére Kecskemétről is számosán utaznak fel 
az ünnepségekre, a város képviseletében 
dr B. Ki-.s Kálmán és dr. Nagy Mihály 
ih bizottsági tagúk jelennek meg.

— A Protestáns Egyesület vasárnap 
déutáni előadásai a reánk jövő vssarnap 
folyó hó 8 án délután 5 órakor az ujkol 
légium dísztermében megkezdődnek A va 
•áinapi előadás programja a következő: 1. 
Énekel a tanitőnőképző énekkara. 2. Meg 
nyíló’ mond Farkas Kálmán egyesületi el
nök. 3. Szaval Édes Manczi. 4. »A pro- 
t islamizmus jJcne« címen előadást tart 
Muraközy O?uia lelkész. Belépő díj nincs, 
csupán önkéntes adományok.

— A MIVÉ családi estélye ma szom 
haton 3 órakor kezdődik a Kaszinóban. Az 
estély műsora a következő: 1. Piológus: 
Az ifjúság, irta Muraközy Oyu!a, szavalja 
Joó Sárika 2 Ünn<pi beszédet mond dr. Pékár 
Gyula nemzetgyűlési képviselő. 3. Scarlappl: 
Pastorale, Este a Székelyeknél, Chopin: 
Corz-’nt elude gisz dur, zongorán előadja: 
Homonnuy Perczel Tiborné, Baktay Erzsé
bet. 4 aj Bokrétái kötöttem, Livotla R., 
1) R gős .ének 1920 ból, irta dr. Kacsoh 
Pongrác. Lnekii Rapcsányl László, zongo

_____________________ 255 száj.
rán kiséri Losonczi Böske. Műsor i.u. 
dúsan felszerelt búffé áll a közönség ren 

állítanak össze s ahol mérsékelt árak m “ín 
ők végzik az árusítást is. Kívánatra 20 000 
k°ron«,l menü I, k.ph.tő, A lán^ 
Zsákai L*ct teljes zjnekara szolgáltalji a 
zenét. Megjelenés utcai ruhában. Belépőietv 
20 000 korona. Vasárnap délelőtt fél H óra
kor ugyancsak a Kaszinóban sörözés és 
árverés lesz. Belépődíj nincs. Varosunk 
nemes gondolkodású közönsége bizonyán 
teljes megértéssel fogadja és buzgó áldoza’ 
készséggel támogatja a MIVÉ ifjúságvédő 
hazafias munkáját.

— A Kecskeméti Polgári Daloskor 
f. hó 8 án, vasárnap este 8 órai kezdettel 
az lpa;os O:thor: diszteimében pártoló tagjai 
tiszteletére táncmulatsággal egybekötött dal 
estélyi rendez. Műsor a következő: 1. Lányi 
Ernő: Esti dal. A soproni dalverseny körött 
versenykara. Énekli a Diloskőr. 2 P*pp— 
Váry Elemérné: Mir.t Jakób. Szavalja Bogyó 
Antal. 3 S'orch M,: Éji varázs. Énekli a 
Daloskör. 4 1 red-mta dalokat énekel Síibó 
Bözsike. 5. Oaál Ferenc: Szent hamvak. A 
soproni dalosverseny szabadon választott 
versenyk. ra. Énekli a Daloskör. 6. Tévedni 
embert dolog. Előadják : Cső Esztike. C-oó 
Ilonka, Farkas Ferenc, Felföldy Dezső, 
Hegedűs Kíván, Lukács László, Szakáll 
Lá-zló és Vasvár* Károly. Rende.ö Sránthó 
Gyö.gy. 7. Demény: Szerenád. Énekli a 
Diloskör. Karnagy Kremán Sámuel. Bdépö- 
dij 20,000 korom». Pártoló tagok belépődíjat 
nem fizetnek. Fclülfizeiéseket a beszerzendő 
hangversenyzongora költségeinek fedezésére 
köszönetlel fogad és nyugtáz a rendezőség 

— Műsoros táncestély. A Kecskeméti 
Kereskedő Ifjak Egyesülete 1925. évi r>ov. 
7 én, a Kereskedelmi Kaszinó összes ter
meiben, könyvtáráéi segély alap javára mű
soros táncestéiyt rendez. Műsor: Zenekar; 
Nyitány. 1 Mudalok : Bogyó Anla* _ Báliéit: 
lejti Friedrich M’cf. 3. Őfensége szobája, 
bohózat 1 feív. Irta: Vadnay Z Szereplők: 
Halász Géza, Torma józsef és Kiss Sándor 
4. St'.val: Szánthó György 5. Éneket: 
Fuhrmann Rózsi, zongorán kiséri: Fehér 
váry Judit. 6 Vili Albert. Bohózat l felv. bán, 
irta : Szőke Szakái. Szereplők : Bócz Bözsi, 
Szaiay Incy, Ambrus Jenő, Farkas Mihály, 
F»hír Lás.ló, Fodor József, Kovács Ferenc, 
Körösi Gyula, Kardos László, Somogyi Pál, 
R-.chniUer István és Virágh György. R:n- 
dező: Fodor József. Konferál: Kőrös* Gyűl* 
Kezdete este pont fél 9 óiako*. Belépő 
személy jegy 30 000 K, csa’ád-jegy (3 szem) 
75 000 K. Jótékonycélu felüiíizetésekel hálás 
köszönettel fogadnak. Feiülfizetési helyed: 
Bódogh Józs f festékkereskedő, Fuchs S 'mű, 
Fddstein és Deu’«ch, Gyenes S. é« F”i 
Utóda »László A-uház« Schillirger és 
Társ». Spieler Ignátz és F.a, Srőllösi Ifire 
és Tóth László vaskereskedésében.

A
 HANGYÁNÁL r.. AAA

1 kg teavaj AUWO
A Kecskeméti Dalárda f. hó 8 án. 

vasárnap délelőtt 11 órakor a városháza 
bizottsági termében tartja tisztújító köz 
gytiését, amelyre a pá'toló és működő 
lagok lehetőleg leljesszámu, pontos meg 
jelenéséi ezúton is kéil az elnökség.

— A vasárnap sportja. Vasárnap dé* 
ulán egyetlenegy mérkőzés lesz Kecskémé 
fen. A KTE méri össze erejét a Szolnoki 
MTE nagyon megerősödött csapatával A 
szolnoki munkáscsapat még egy pontot 
sem adott le az őszi fordulóban, úgyhogy 
sokan a bajnokság legreálisabb fjvoritjtt 
látják benne A KTE nagy ambícióval ke 
szül a találkozásra s reméljük, hogy erői 
próba elé fogj* állítani az eddigi győzelmei 
folytán bizfos győztesként starloló szolnoki 
együttest.

— FIGYELEM! Lapunk kladóhlva 
tala és nyomdája a Kéttemplom köz
ben van.
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_ Katona- és Széchcnyi-emlékün- 

nép A Katona József Kör az idei nov. 
Ilikén oly módon hódol halhatatlan dráma 
írónk emlékének, hogy a Katona születési 
emlékünnep keretében ünnepli meg Szé 
cheryi fellépésének centennái¡urnát. Ehhez 
képest az ünnepély programja a következő 
lesz: 1. A Magyar Hiszekegyet énekli a 
Tanitói Énekkar. 2. Megnyitó beszédet 
mond Révész Ltván prelátus, a Katona 
Kör elnöke. 3. Alkalmi ódat szaval Szabó 
Ambrus, a K. L szerkesztője. 4 Stéchenyi 
emlékezet, ünnepi megemlékezés, tartja: 
Fáy István főispán. 5 A nagy év, ünnepi 
költemény dr. Sántha Oyörgytől, a Katona 
Kör titkárától. 6 Záróeneket mond a Ta 
nitói Énekkar. — Az ünnepély a Városháza 
dísztermében lesz, kezdete délután 5 órakor.

— A kecskeméti ref. egyház felhívja 
azokat akiknek a ref. temetőben a Budai ut 
felöli sarok uj kapubejárata melletti sírok
ban alább felsorolt hozzátartozóik vannak, 
a ref. egyházi hivatalban sürgősen jelent
kezzenek : Czinák Sándor meghalt 1901-ben, 
Kőszegi Oyörgyné, id Nagy Mihály és neje 
Ács Erzsébet, Hijós Éva néhai Kiss Imréné, 
Körösi Mihály, id. Nagy János és neje Kö 
kény Lídia, Orra János, K. Kovács Istvánná 
Somodi Zsuzsánna, Hardi Józsika, özv. Far 
kas Sándorné Túri Julianna, Brbók sir, H. 
S'sbó János, Balogh Esztike, Pátkai János, 
Somodi Mihály és családja, Gaál Mihály, 
Bariba Kálmán és neje, Tóth Mariska és 
testv, Négy Benjámin és családja, Varga 
Sándor és ne|e, Fózö János, Kincses Ard 
rás és családja, Gaál István és családja, 
Váradi István, Csősz Eszter, Bíró Sándor 
és neje, ifj. Sárai Szabó Sándor, Benc Sán- 
dorné, Csikai Miháiyné Horváth Teréz, 
Szokolai István, Diós Erzsébet, Kara Sán 
dór, Kovács József és neje, Varga Jánosné 
Nagy Máiia, K. Berényi Péter.

N hangyánál z-r-nn
1 csőm. teasQte- nKljll 
mény Sire-sire VsJvV

— A MANSz karácsonyi vásárjára 
nagyban folynak az előkészületek. Több 
fővárosi iparmű/észnő is résztvesz azon 
művészi munkákkal. Megérkeztek a baba
fejek 1». Aki ezekből óhajt venni, vagy 
babajátékok készítését meg akarja tanulni, 
jelentkezzék a Szövetség helyiségében, 
Lész'ó Károly utca 16., szerdán 11 én dél
után 3 órakor.

— A Prot. Leánykör leánynapot ren
dez folyó hó 14 én, szombaton délután 5 
órakor az Ujkollégium dísztermében. A 
leánynapi hangverseny műsorának kereté
ben előadást tart Szőnyi Sándor ceglédi 
főgimn. tanár, Maczek Erzsi op?raénekesnŐ, 
.Mihó Ernő kivételes tehetségű tanítványa, 
továbbá Schwaiger Andor a budapesti Kál 
vin téri ref. templom h. kántora és több 
helybeli kiváló szereplő. A részletes rrűsort 
később közöljük. A belépőjegy 20,000 K 
A jövedelem az Evangéliumi Nöegyesüle 
tek N.mzell Szövetsége céljait szolgálja. 
A fényesnek Ígérkező hangversenyre már 
most felhívjuk olvasóink figyelmét.

— Választmányi ülés lesz folyó hó 
B án, délután 4 órakor a felsőkerúleti 48-as 
párt- és népkörben. Az elnökség kéri a ta
gok teljes számban való, pontos megjele
nését.

— A Protestáns Egyesület épitő- 
bizottsága vasárnap este fél Tórakor »dél
utáni előadás végeztével, az egyesület he
lyiségében ülést tart.

— Kulturális kötelességet teljesít és mű
vészi élvezetben részesül, aki megjelenik a 
Ml VE családi estélyén.

~ A Sütőiparosok Szövetsége folyó 
hó 6-áti tiltotta az Ipartestúlet kistermében 
közgyűlését, amelyen elnökül egyhangúlag 
Lsorba kívánt, alelt.ökül RJtter Józsefei 
iegyzőül pedig Kovács Oyörgyöt válasz 
■oita meg. A közgyűlés elhatározta, hogy a 
kontárok ellen erélyesen lép fel és kontái- 
biztosul az elnököt, helyettesének pedig a 
lekyzőt bizta meg. A kontárbiztosok már 
1 mai nappal akcióba léptek.

— A Kecskeméti Sakkör november 
11-én, szerdán délután hat órakor a Bérét 
vás kávéházban választmányi ülést tart. A 
tárgyak fontosságára való tekintettel az el 
nökség kéri a tagok teljes számban vtrló 
megjelenését

— Adomány a Kada-Otthonnak. Be- 
rériyl István ballószőgi gazdálkodó egy 
zsák burgonyát és húsz kilogram lisztet 
adományozott a Kada Gyermekotthonnak. 
Az adományért ezúton is hálás köszönetét 
fejezi ki az Otthon vezetősége.

— A KTE folyó hó 8 án délelőtt 10 
órakor játékosértekezletet tart a Homok- 
kávéház kistermében. Kérem az első és az 
ifjúsági játékosok pontos megjelenését. In
téző.

— Telefonetőfizetők névsora kap
ható lapunk kiadóhivatalában, Kéttemplom 
köz.

HANGYÁNÁL 
1 cs. teasüte
mény Albert

* Dr Márkus Ferenc ügyvéd a város 
szolgálatából megválva ügyvédi gyakorla
tát Lestár-tér 1. szám alatt (Postaépület) 
tovább folytatja, ahol r<-nde kezésére áll a 
jogkereső közönségnek. Ugyancsak ott ad 
felvilágosítást délelőtt 8 — 9 ig és délután 
4—5 ig mint a Mezőgazdaság' Munká*-jog 
védő Központi Iroda helyi megbízottja.

* A Kecskeméti Sertéshizlalók Gőz
malmi Részvénytarsasaga városi liszt- 
úzleteb n, a színházzal szemben, valamint a 
malom telepén lévő lisz űzletbe'- nrponla friss 
0g lisztből készült fehér csá

szárkenyér 5000 K kg-kinti
70° « os rozslisztből készült

félbarna kenyér 3000 „ „
75% os rozslisztből készült

barna kenyér 2800 „ „
árban kapható. Ugyanott állandóan friss 
lisztek és darák kaphatók napi árban.

— Kedvezményes vasúti jegyek a 
budapesti nemzetközi baromfi kiállí
tásra A Baromfitenyésztők O>z Egyesü
lete — a kúiföid figyelmének a magyar 
baromfitenyésztésre való irányítása celjá 
ból — folyó év november hó 20—23-án 
Budapesten, a városligeti Ip«rccarnokban 
nemzetközi baromfi , galamb- és házinyul 
kiállítást rendez. A kereskedelemügyi mi
nisztérium 50 százalékos menetdijkcdvez 
ménnyel támogatja a klallitást, melyhez a 
szükséges igazolványok a kiállítás rendező
bizottságánál, Budapest. IX., Üllői ut 25., 
I. em. 10, levélileg is 10.C00 koron« bekül 
«lése ellenében megrendelhetők.

Városi Mozgóképszínház
Szombaton */27 és */29 órakor, 
vasárnap ’/25, 3/t7 és 9 órakor

Az amerikai filmtechnika 
csodálatos bravúrja!

TORNÁDÓ.
A természet és az emberi szív harca 8 felv.-ban. 

Szenzációs árviz és viiarjelenetek I 

Vadregényes tájak!

Izgalmas szerelmi dráma! 

Kacagtató burleszk kísérő műsor! 

Vasárnap a 1 a5 órás első előadáson 

olcsó helyárak!

HANGYÁNÁL

I kg konsum caces
— Felhívjuk előfizetőink és olvasóink 

figyelmét meginduló előfizetőgyüjtő akciónkra 
és kérjük lapunk minden barátját, hogy ezen 
munkánkban bennünket támogatni szíves
kedjenek ; annyival is inkább, mert minden 
három uj előfizető gyűjtése esetén negyedévig 
ingyen kapják lapunkat és újévkor a há
rom legtöbb előfizetőt 3 gyűjtő értékes aján 
dékot kap.

— Ifjúsági előadások voltak mi, szom 
balon délelőtt és délután a városi mozgó 
képházban élemi és középiskolai tanulók 
számára. A tanulságos előadások és képek 
őszinte figyelmet keltettek az ifjúság kö 
rében.

* A közalkalmazottak olcsó cipőakció
jának vállalása igen nagy feladatot rótt a 
Metcur Cipőgyár RT ra, mert a közalkal
mazottak részéről férfi, női strapa- és 
luxus , valamint gyermekcipők iránt meg
nyilvánult tömeges igénylesek kielégítése 
céljából a vállalat teljes üzemi készségét 
kellett az akció szolgálatába áliitani. Egyben 
a kedvezményes vásárlási jogosultság idő
tartama december 1 ig hosszabbittatott meg, 
mert csak igy váihstik lehetségessé, hogy 
a tömeges igénylések és előjegyzések mind 
kielégítést nyerhessenek. Fényképes igazol
vány eiőmutatása mellett vásárolhat minden 
közalkalmazott naponta reggel 8-tól meg
szakítás nélkül este 6 ig a központi elosztó 
telepen, Budapest, VI, Dalnok utca 11.

— Ha nem előfizetője a Kecskeméti 
Lapoknak, akkor is résztvehet előfizető 
gyűjtő akciónkban s a kedvezményeket 
megkapja.

— Öt aranyfillér lesz a borfogyasz
tási adó. A Magyar Szőlősgazdák Orszá
gos Egyesülete, a Magyar Borkereskedők 
Országos Egyesülete és a Szállodások és 
Vendégősók és Kocsmárosok Országos 
Egyesülete nagyarányú akciót indított a 
borfogyasztási adó leszállításáért. Értesü
lésünk szerint minden lehelő remény meg- 
vin arra, hogy a borfogyasztási adó 5 
aranyfiilér lesz. Ezt az adóleszállitást, ha 
valóban megtörténik, nagy Örömmel veszi 
tudomásul a gazdaközönség. A termés oly 
nagy, hogy a belső fogyasztásra szükség 
van, bár nem valószínűtlen, hogy az év 
folyamán mégis tudunk piacot nyitni bo
rainknak.

— Lótenyésztő gazdák figyelmébe. 
A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Kama
rától vett értesülésünk szerint Mikón, a 
mezőhegyesvidéki tájfajta lótenyésztők mén
állomásának körzeteben 24 drb. legnagyobb
részt 3—4 éves, hatóságiig fedeztetésre 
engedélyezett, törzskönyvezett >Nonius< 
mén ó eladó, melyek két napi előzetes ér
tesítésre a makói ménállomáson meg
tekinthetők. A mének mind be vannak ko
csiba tanítva, sőt vannak olyanok, amelyek 
ott már párban járnak. Közvetítési díj nincs. 
Vasúton a mének 80 százalékos kedvez
ményes díjtétel mellett száilittatnak. Bővebb 
felvilágosítást az érdeklődőknek a makói 
ménállomás vezetője, Hudák János nyújt.

— Házbérklszámltásl táblázat kap 
ható lapunk kiadóhivatalában, Kéttemplom - 
köz.

Ualalajáaaa« •• ktaáa 
•< <i«< 3mk«N«t> llrUaklaáá- M 8y»»á»

A Daróczi-közön felerészben a belterületen, fele
részben pedig a Kőrösi-liegyben elterülő több mint 

I kát. holdnyi jokarban levő szőlő, 
mely nyaralónak is igen alkalmas, eladó. Értekezni 

j lehet dr. Szabó Pál ügyvéddel, Arany Janos-utca 7. 

¡Eladó: “WSS" akácfa, 
mely szerszámnak is igen alkalmas. Értekezni lehet 

Budai-ntca 9. szám alatt.
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Anyakönyvi kivonat.
November 1 — 2.

Születések: Varga Mária rk., Csermák 
Ilona rk.. Pólyák Rozália rk., Horváth Fe 
renc rk., Dabi Mária rk., Kovács Péter rk. 
Huszka Veronka Kstalin, Szakonyi Mária 
rk , Nagy Juliánná rk., Oyenes Elek János 
rk., Oóbi Tándor ref., Gábor Margit rk., 
Kovács litván rk, Russinszki Ferenc Sín 
dór rkaih.

Házasságok: Parrag István rk. Asztalos 
Mária rk., Zsárrbok! Sándor rk. Kapás Ju
liánná rk., Ország Ferenc Péter rk. Oláh 
Anna rk.. Madzag István rk., Szurok Juli- 
liánná rk., Kazinczy László rk. O tó Kata 
lin O’briella Anna rk., Csorba Imre rk. 
Bíró Ilona rk., Ági László ref. Paskay Er 
zsebei OizJla rk., Mata Mihá’y rk. Kabók 
Mária rk.

Halálozások : Urbán Jolán Erzsébet rk. 
1 hónapos, H Varga Sándor rk. 80 éves. 
Buzsik József Mátyásné Nagy Ilona rk. 
39 éves, Tóth Sándorné, Nagy Lídia ref. 
65 éves, Kósa Gergelyné Ltdínyi Veronka 
tk. 36 éves, özv. Hajagos Gibonté Kocsis 
Judit ref. 72 éves, Szatmári Sándoi ref. 17 
éves, Régedéi József ik. 58 éves, Mócza 
Mária Terézia rk. 9 éves, S. Kovács Pál 
rk. 2 hónapos, Szabó Lász óné Harsányi 
Erzsébet ref. 62 éves,

szóló.
Az izeák' műúton 7 km-re, Szarkás 59. szám alatt 
4 hold kitünően gondozott, elsőrangú bortermő és 
gyümölcsös szőlő lakóépülettel, jó ivóvizü kuttal 
eladó. Éitekezni lehet a tulajdonossal, 111. kerület, 

Szilády Károly-utca 4. szem alatt.

Eiadó 7 hold szántóföld 
Felsőszéktó, Szentmiklósi-ulon 4 kilométerkőnél. 
Értekezni lehet V., Károlyi utca 7. szám alatt, Mozi 

háta mögött.

Izsáki-uton Péntek-féle ház olcsón eladó 
vagy a hozzátartozó földdel együtt kiadó. Két üzlet
helyiség és elfoglalható lakás, 60 lóra való istálló, 
nagy kocsibeállo szín. Értekezni lehet Gonda Buda
pest, Népszínház-utca 51. sz. Telefon József 40—02.

Elad4 CTÁIn Bc,sö Mária-hegyben aSZOlO Schwarz kút közben, a 
várostól fél óra járás, 2 és egynegyed hold fele
részben gyümölcsös szántó és a többi 5 éves bujtás 
szőlő A földje megfelel zöldségkertnek is. Van 
raita egy szoba, konyha, kamra, istálló. Értekezni 
lehet V kér., Kutuc-körut, Rákóczi város 25. sz a.

Szilvafa derekakat 
legmagasabb áron vesz ifj. Rigó Lajos esztergályos, 

Sétatér-utca 18. szám.

Kis Singer varrógép eladó
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József-utca

300 métermázsa

magyar-szén
sürgősen eladó. Bővebbet a kiadóhivatalban.

Eladó hordók.
hektés állóhordó eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Eladó házi szövésű magyar-perzsa 

ebédiőszönyeg 
240—330 cm. méretű. Megtekinthető V., Kálvin-tér

8. szám alatt.

HíntÓfUadác Elsőrangú jókarban levőIlll .CIdUdb, csukott fedeles hintó jutá
nyos áron eladó Foháiy-utca 5. sz. alatt Steinernél. 

Ugyanott egy fiatal kocsis felvétetik.

Deszkakerites eladó 
oszlopokkal együtt. 8 folyóméter 
hosszú és 230 méter magas. 

Kossuth körút 43. szám.

I LAKÁS, ÜZLET

Keresek I szoba, konyhás lakást.
Közvetítőt díjazok. Cím a kiadóhivatalban.

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, kon) ha és mellékhelyiségekből álló, köz
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cim a kiadó

hivatalban.

Kiadó lakás U'fifl.S'.fX.ÍSfe 
május 1-re. Értekezni lehet IV., Oalamb utca 3 sz.

| ÁLLÁST NYERHET |

Főzni tudó mindenest
keres Dotnby Lajos, Luther-paiota, III. emelet.

Gyakornokot, jó kézirásu 
ügyes fiatalembert vállalat kecs
keméti irodája. Ajánlatok .MEGBÍZHATÓ, címen 

a kiadóba intézendők.

| ALKALMA7ÁST KERES |

Talzaritóci koszttal, vagy anélkül is egész ■ dAnl Hall napra, vagy pedig pár órás 
takarításokat délelőtt és délutánia vállal tisztességes 
iparos családból való szerény leány. Cim a kiadóban

VEGYES| VEGYES |

Németórákat adok 
teljesen kezdőknek is és haladóknak. Németország
ban végzett urínö. Ugyanott zongoratanitás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak. Cim a kiadóban

Zongora v. pianino bérbe
kerestetik Cim a kiadóhivatalban.

Boross—Gárdos niagántanfolyam 
előkészít összevont vizsgára, érettségire vidékieket 
is. Budapest, Vili , Rákóczi-ut 57 a. Tisztviselőknek 

kedvezmény. Válaszbélyeg csatolandó.

Házassági hirdetés.
Árva, idősebb legényember, jobb állandó keresettel, 
róm kath. vallásu. komolyan gondolkozó, vagyon
nal rendelkező iparos vagyok. Olyan idősebb leány, 
vagy gyermeknélküli özvegy komoly ismeretségét 
keresem, mielőbbi házasság céljából, kivel kellemes 
otthonra találnék. Árvák hadiözvegyek, vagy üzlettel 
birók előnyben. Esetleg kevés hozomány kívánatos. 
Teljes címmel, esetleg fényképpel ellátott leveleket 
becsület! titoktartás mellett a kiadóhivatal továbbít 

• NEM BÁNJA MEG- jelige alatt.

SZABÓ JÓZSEF
JBÁ.O O OO SS
BEM-UTCA 9 SZÁM. (VOLT SZOLNOKI-U.) 
ÁLLANDÓAN RAKTÁRON TARTOK MIN
DENFELE KÉSZ BÁDOGÁRUT. EPÜLET- 

MUNKÁT ÉS JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK.

BARANEK ISTVÁN

lakatos és mechanikus József u 7
SPECIÁLIS 

FEGVVERJ AV1TÁS!
Elvállal minden e szakmába vágó munkát : 
tQahciy, kút, varrógép, kerékpár aló. készí
téséi pontos kivitelben én jutányos áron.

Ifj. Biró József BAS3G0S
VII., Horogutca 8. (Zápolya-u. sarok.)

Elvállal minden e szakmába tartozó munkát. 
Javításokat Jutányosán és pontosan készít.

Épületmunka, tetőfedés, csatornázás stb. egyszerű és díszes kivitelben 
Raktáron tart konyhaberendezési és tejgazdasági cikkeket, fürdőszoba 
berendezéseket stb. — Permetezőgépeket szakszerűen készít és javít.

Két jőcsaládból való flu tanulónak felvétetik! "BO

Uj bőrkereskedés
, A tímár- és szücsmcsteri vizsgák letétele után h" 

jöttem szü óvárosomba ; Kecskemétre s in . *M.‘ 
héten bőrkereskedést fogok nyitni VI, Csonpraa?

| utca 1 az, . Bódogh patikárua félé hfabVnd
A nemetektől eltanult alapossággal és bre?ri 

tességgel fogom sziilővároso-n közönségét eevelA*' «•" bőrrel í. .ipí.rHeUékeklrel, dftld.K« 
| kiszolgálni. A jovo esztendőben pedig saját inár 

telepemen — a mai modern timárchémiai tudom, 
ntok birtokában mindenféle állati bőr és sző™, 
kikészítését és festését vállalni fogom rme

Jövőben ■ termelő nye s bőranyagát üzletemben 
tetszés szerinti kész áruval fogom kicserélni

Ezen úttörő - nemzetgazdaságilag oly fontos 
vállalkozásomhoz kérem a nagyérdemű közönsée b 
tamogatasat. Kecskemét. 1925. évi november 5-én 

Hazafias tisztelettel
DR TÓTH KÁLMÁN

képesitett tímár- és szücsmesier, borkereskedő.

Üzletáthelyezés
Tisztelettel értesítem az igen 
tisztelt vevöközőnséget, hogy 

fűszer-, csemege- és 
gyarmatáruüzletem 

a régi üzletem tőszomszéd'á- 
bán ugyancsak az Úri kaszinó 
épületében a zöldségpiaccal 
szemben levő

Behozatali RT. helyisé
gébe helyeztem át.

Uj helyiségemben még na
gyobb előzékenységgel, pon
tossággal fogom az igen tisz
telt vásárlóközönséget kiszol
gálni.

Kérem további szives támo
gatásukat,
vagyok teljes tisztelettel:

Pataki Albert

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a n. é. vevőközönségei, 

hogy férjem váratlan elhunytával a 

könyv- és papirkereskedésemet 
továbbra is Fekete Gyula cég alatt fogom vezetni 
és kérem ezentúl is az eddigi tapasztalt bizalom

mal megtisztelni szíveskedjenek.
Kérve újból a n. é. vevőközönség szives párt
fogását s magamat b. jóindulatukba ajánlva 

tisztelettel
örv, G Fekete Gyű áné

könyv- és pspirkereskedő.

Nyomtatványait 
ízlésesen és olcsón készíti 

a Részvény-nyomda, 
Kéttemplomköz. Telefon 141.


